

Avsender:
Kommunalt foreldreutvalg (KFU)
v/Leder Marianne Isaksen Kvale
Marianneisaksenkvale@gmail.com

Hole,
06.12.2023

Mottaker:
Hole Kommune
postmottak@hole.kommune.no

Budsjettinnspill 2024 fra Kommunalt Foreldreutvalg (KFU)

Kommunalt foreldreutvalg (KFU) i Hole ser at i budsjetttramma for skole 2024 er det satt en økning på ca 19 millioner fra 2023. 10 millioner av økningen går imidlertid til økning av lærerlønninger, som er bestemt på nasjonalt nivå.

Vi merker oss at skoletjenesten selv har beregnet et behov for nærmere 26 millioner kr i budsjettet for 2024 dersom de skal kunne dekke forsvarlig drift. KFU er derfor meget bekymret for hvilke konsekvenser det kan få når kommunen foreslår at skolene må redusere kostnader med 6,9 mill. kr. i 2024 sett ut ifra behovene og ressursinnsatsen i skolene i dag.

Det foreslås fra kommunen at innsparinger i all hovedsak må løses med lavere lønnsutgifter i skolene. Mer spesifikt foreslås det at ressurser til elever med ulike utfordringer reduseres, og at flere elever på sikt skal klare seg innenfor ordinær undervisning uten ressurskrevende tiltak.

KFU stiller spørsmål ved hvordan dette kan gjennomføres innenfor forsvarlighetsprinsippet. Vi er bekymret for at det å kutte i lønnsutgifter i skolen vil medføre lovbrudd, og kunne få store konsekvenser for alle elever i Holeskolene.

Dersom innsparinger gjennomføres ved å kutte i ressurser til elever med utfordringer, betyr det i praksis et kutt på antall årsverk med eleveledere. Dette kan bryte lowerket om å tilby spesialundervisning til en sårbar elevgruppe. Det fremkommer i årsbudsjett og handlingsplan at utfordringen i elevgruppene i Hole er sammensatt, økende og utfordrende, og at det sees mer utagering enn tidligere. Skolevegring er også økende. Det er derfor meget bekymringsfullt at man foreslår kutt i ressurser til elever med utfordringer. I tillegg kan kutt i eleveledere medføre brudd bemanningsnormen på SFO, da eleveledere er en del av SFO-bemanningen.

Dersom innsparinger gjennomføres ved å kutte i lønnsbudsjett for lærere, vil skolene risikere å bryte lærernormen, og det blir mindre voksentetthet. Dette igjen kan bidra til redusert spesialpedagogisk undervisning. Vi frykter også at kutt i antall årsverk av voksne på skolen, enten det er lærere eller eleveledere, vil medføre økt belastning for de ansatte, som igjen kan lede til økt fravær, og dermed større utfordringer med voksentetthet og oppfølging.

Dersom innsparinger gjennomføres ved å kutte på andre områder enn lønn, innebærer dette at skolene ikke kan fornye eller kjøpe inn lisenser på lærerverk og andre læringsprogram. Dette vil også føre til at skolene bryter lærerplanen LK20 og det kan gjøre at man må redusere teoretisk undervisning innen praktiske fag. KFU ser at det er satt av midler til investering i bærbare PC'er til barneskoleelever og ungdomskoleelever. Dette er bra og viktig, og heller ikke et område der det er gjennomførbart å kutte, ettersom det er større og større krav til digitalisering i skoleverket.

KFU har tillit til skoletjenestens egne vurderinger av hva de har behov for dersom de skal kunne drifte forsvarlig. Vi frykter at dersom skole ikke får tildelt de midlene de har behov for, vil det medføre at skolene må drifte ulovlig, og ikke kan tilby et forsvarlig læringsmiljø og undervisningstilbud til elever i Hole kommune. Vi er spesielt bekymret for at elever med spesielle utfordringer ikke vil kunne få tett oppfølging. Vi vet meget godt hvordan klassemiljøer på de ulike skolene påvirkes av de nevnte utfordringene i elevgruppene. Vi har erfart at det er betydelig mer utagering og uro i flere klasser, og dette skaper et utrygt læringsmiljø for alle elever.

Vi stiller derfor spørsmål ved hvilke langsiktige konsekvenser det kan få å kutte i årsverk på lærere eller elevveiledere? Dersom skolene ikke kan tilby oppfølging av de elevene som trenger det på barneskolen, er det nærliggende å anta at utfordringene vil følge klasser og elever gjennom videre skolegang i både barneskolen og ungdomsskolen.

Grunnskolene i Hole per i dag har store utfordringer med klassemiljø og mange elever som har behov for ekstra oppfølging, og utfordringene er, som det poengteres i budsjettet, dessverre økende.

KFU mener at vi må sørge for å ha de ressursene som trengs for å stoppe denne negative utviklingen. Vi oppfatter det ikke som realistisk at denne utviklingen vil stanse av seg selv – vi må fortsatt kunne sette inn tiltak tidlig, og vi er nødt for å kunne beholde tiltakene så lenge det er behov for det. Vi frykter at kutt i lønnskostnader for å klare innsparingene vil føre til at disse problemene øker og at Holeskolene etter hvert vil få enda større utfordringer med dette, som på sikt kan bli enda mer kostnadskrevende.

Slik vi ser det, er det vanskelig å drifte forsvarlig med den foreslåtte budsjetttrammen for 2024, og vi ber derfor om at Hole kommune gjør en grundig utredning av hvilke kortsiktige og langsiktige konsekvenser det kan få for skolene i Hole, dersom skolene må redusere kostnader med 6,9 millioner kroner i 2024 sett ut ifra behovene og ressursinnsatsen i skolene i dag.

Med vennlig hilsen

Kommunalt foreldreutvalg i Hole Kommune (KFU)

v/Leder Marianne Isaksen Kvale og

v/nestleder Hege Andersen Hæhre